
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E PERSONALE

REG. GEN. N. ti DEL 2 8 GtN.
o

zOlf
REG. SETTORE 1

0

N.U-DEL 2 7 GEN. 201f
PROT. N. lì

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Affidamento fornitura servizio noleggio fotocopiatori. - CIG. 55746792A4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina n. 1015 del 19/11/2010 si è provveduto ad affidare il servizio di
noleggio fotocopiatori alla ditta Tecnoservice di Paternò per la durata di un triennio a decorrere
dall' 1/12/2010 per un importo di €. 4.000,00 oltre IVA;
Considerato che il contratto è già scaduto il 30 novembre 2013 e che pertanto occorre proCedere
a riaffidare il servizio di che trattasi al fine di assicurare il regolare funzionamento degli uffici
comunali che necessitano dell'utilizzo dei fotocopiatori;
Considerato che la ditta Tecnoservice ha presentato in data 30/12/2013 con protocollo n. 27114
un preventivo per il servizio di che trattasi di €. 4.920,00 oltre IVA e per un fotocopiatore da
destinare alla Direzione Didattica del 2° Circolo per €. 600,00 oltre IVA;
Che a seguito di trattative informali intercorsi con il Responsabile della Ditta Tecnoservice e il
responsabile del settore finanze si è convenuto di stabilire per il servizio di che trattasi un importo
annuo pari ad €. 5000,00 comprensivo di IVA e di €. 600,00 oltre IVA per il fotocopiatore da
destinare alla Direzione didattica 2° Circolo, come da nostra controproposta prot. n. 1240 del
20/01/2014;
Vista la nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 1962 del 27/01/2014 con la quale la ditta
Tecnoservice ha confermato la nostra controproposta per il servizio noleggio multifunzioni alle
condizioni di €. 5.000,00 annue comprensiva di IVA e di €. 732,00 annue comprensiva di Iva per
il fotocopiatore da assegnare al 2° Circolo didattico, a decorrere dal mese di gennaio 2014 e sino
al 31/12/2017
Che tale importo utilizza come parametro di riferimento la convenzione Consip relativa al
noleggio di fotocopiatori usati garantiti dal fornitore ed è lievemente superiore a quello del
triennio precedente, in considerazione dell' adeguamento ISTAT;
Considerato altresì che la ditta Tecnoservice, nel triennio precedente, ha svolto in maniera
inappuntabile il servizio di che trattasi dimostrando serietà, precisione e celerità negli interventi e
garantisce, nella sostanziale invarianza dell' esborso finanziario, lo stesso medesimo standard di
servIZIO;
Visto l'art. 3 del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia che consente a
questo Ente di poter acquisire in economia la fornitura del servizio di manutenzione dei
fotocopiatori fino a un limite massimo di €. 30.000,00;



Considerato che la spesa di che trattasi ai sensi dell'art. 163 del D.L. 267/2000 rientra tra quelle
regolate tassativamente dalla legge e non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi,
nonché trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all'Ente;
Visto l'O.R.EE.LL.

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1. Affidare alla ditta Tecnoservice di Paternò, sulla base dell'allegato disciplinare, per la
durata di un quadriennio a decorrere dal mese di gennaio 2014 per un importo pari ad €.
5.000,00 annuo comprensivo di IVA, il servizio di noleggio fotocopiatori dell'Ente, ai
sensi dell'art. 3 del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

2. Impegnare, la superiore somma pari ad €. 5.000,00 comprensiva di IVA imputandola al
T. l, F. 01, S. 02, Int. 04 (ex Cap. 323) del bilancio pluriennale 2014-2016;

3. Dare atto che quest'ufficio provvederà alla fine del 2016 ad impegnare per l'anno 2017 la
somma di €. 5.000,00 IVA compresa sull'esercizio di competenza;

4. Affidare, altresì, per lo stesso periodo alla ditta Tecnoservice il servizio a noleggio di un
fotocopiatore per la Direzione Didattica 2° Circolo per un importo annuo di €. 732,00
IVA compresa, il cui costo è a carico della scuola;

5. Trasmettere copia del presente atto alla ditta Tecnoservice via E. Bellia 59 Paternò e per
conoscenza alla Direzione Didattica 2° Circolo.


	00000001
	00000002

